
terça-feira, 3 de abril de 2012  |  Ano I - Edição nº 00043 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de João Dourado
Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/12 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/12 - Objeto: contratação de locação e manutenção 
de software com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo 
SDP – Sistema de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de 
edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário 
Oficial do Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição 
em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou 
off set no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas 
Públicas – publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 
e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema 
de Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos 
a divulgação na Imprensa Oficial do Município, Art 24, Inciso XIII, da Lei 8.666/93. 
Órgão: Secretaria de Administração – CONTRATADA: INSTITUTO DE 
PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM – BRASIL – Valor Global R$ 1.800,00 –Elton G. 
Carneiro-Presidente da CPL. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 10/12–Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – objeto – contratação de locação e manutenção de software com 
sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo SDP – Sistema 
de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, 
diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial do 
Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor 
certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no 
formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas – 
publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e 
Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de 
Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a 
divulgação na Imprensa Oficial do Município, Art 24, Inciso XIII, da Lei 8.666/93– 
Dot. Orçam./2012 2.5501- 2031 - 3390.39.00.00 – Contratada: INSTITUTO DE 
PESQUISAS MUNICIPAIS IPM-BRASIL. Vlr. Global R$ 1.800,00 – Data de 
Assinatura 02/04/12-Vigência: 09 meses – Janete Cavalcante S. Dourado – Secretária 
Mun. Saúde. 

 

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

1DD55D894ACE7459EC5A68E72B830699


